
4% ••Municipalidad

wcllDUCO
APRUEBA ADQUISICIÓN QUE INDICA.

DECRETO ALCALDICIO N° L¡ 7" /

Cal buco,
07 FEB 2QU

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE

Solicitudes de Pedido Número 31, 37 del enero del 2014, emitidas por Alcaldía de la I. Municipalidad de
Calbuco.
Un nuevo Aniversario del Combate Naval de Abtao, la señora Gloria del Carmen Buslamante Espinoza, lia
enlregado en forma confonne los productos para la realización de esta la actividad antes mencionada.

Decreto Exento N° 12834 del 13.12.2013, que aprueba Presupuesto Municipal 2014 de la 1. Municipalidad
de Calbuco.

Ley N°I9886 de Compras Públicas. D. N°250 del 24.09.2004, del Ministerio de Hacienda que aprueba
Reglamento de la Ley de Compras N°I9.886.

El articulo 8 letra G de la Ley de Compras Públicas, artículo 10 N°07, letra g) del Reglamento.

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.965, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus
Modificaciones.

DECRETO:

APRUÉBESE, Conlratación Directa, confonne al artículo mencionado en los Vistos, al Proveedor
GLORIA DEL CARMEN BUSTAMANTE ESPINOZA, RUT:. 9.634.087-7, para la adquisición de
mariscos destinados actividad celebración Combate Naval de Abtao, por un monto total de $1.563.000.-
más impuesto.

- Impútese el gasto al ítem 22.01.001.003.003

; , ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

LEONEL VILllARROEL VILLARROEL
SecretarrolVlunicipal

RC G/KVV/FW/eiid'
DISTRIBUCIÓN
Secretaria Municipal.
Control.
Administración y Finanzas.
Archivo.

RUBÉN CÁRDENAS GÓMEZ
Alcalde de Calbuco



Rut:

Dirección :

Teléfono :

Fax :

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ

56-02-461670

Demandante :

Unidad de Compra :

Fecha Envió OC. :

Estado :

I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Municipalidad De Caibuco

07-02-2014 17:08:27

Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-724-SE14
SEÑOR (ES) GLORIA DEL CARMEN BUSTAMANTh ESPINOSA A Sr (a)

DIRECCIÓN Los Juncos 319 El Caibuco Región de los Lagos FONO
; Jardín II

RUT i 9.634.087-7 FAX

: Gloria Bustamante Espinosa

; (i)6)(65) 462162

: (X)

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA :

DIRECCIÓN DE DESPACHO :

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

CONTACTO OC :

COMBATE 1 IUAPI AB TAO

FEDERICO ERRAZURIZ N°21Q Caibuco

FEDERICO ERRAZURIZ NÜ210 Caibuco

A convenir

30 días contra la recepción conforme de la factura

Eliana Muñe?. Díaz 56-02-461670

Región de los Lagos

Región de los Lagos

e.nunez@surnet el

Código Producto

50121611 Mariscos
frescos

50121611 Mariscos
frescos

50121611 Mariscos
frescos

50121611 Mariscos
frescos

50121611 Mariscos
frescos

50121611 Mariscos
frescos

Cantidad / Especificaciones Especificaciones
Unidad Comprador Proveedor

14 Unidad Matías de piures
no definida

2 Unidad no Sacos de almeja
definida

16 Unidad Mallas de chorítos
no definida

17 Unidad Sacos de picorocos
no definida

22 Unidad Mallas de cholgas
no definida

3 Unidad no Sacos de piure
definida

Precio Descuento Cargos Valor Total
Unitario

18.000.00 0,00 0,00 252.000

35.000,00 0,00 0,00 70000

16.000,00 0.00 0.00 256.000

27.000,00 0,00 0,00 459.000

19000,00 0,00 0,00 418.000

36.000,00 0,00 0,00 108.000

Neto $ 1.563,000

Dcto. $ o

Cargos $ 0

Subtotal $ 1.563.000

19%IVA $ 296.970

Total j 1.859.970

Orden de Compra Confianza y seguridad de los proveedores, derivados de su experiencia

Fuente Financiamento: 2201001003003

Observaciones:

ALCALDÍA
CELEBRACIÓN COMBATE HUAPl ABTAO
sp 37-31


